
Temeljem Strategije Vladinih programa za razdoblje 2012.-2014., Državnog proračuna Republike Hrvatske za 
2012. godinu i projekcije za 2013. i 2014. godinu („Narodne novine“, broj 24/12.), Zakona o udrugama („Narodne 
novine“, broj 88/01. i 11/02), Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 29/97, 47/99. i 35/08), Nacionalne 
strategije stvaranja poticajnog okruženja za razvoj civilnog društva i razvojne strategije turizma Republike 
Hrvatske, Nacionalnog programa djelovanja za mlade, a sukladno odredbama Kodeksa pozitivne prakse, 
standarda i mjerila za ostvarivanje financijske potpore programima i projektima udruga („Narodne novine“, broj 
16/2007.), Ministarstvo turizma provodi 

 
P R O G R A M 

poticanja djelovanja strukovnih udruga i  
drugih neprofitnih organizacija u području turizma u 2012. godini 

 
 

 

CILJEVI Unaprjeđenje tržišne konkurentnosti hrvatskog turizma kroz stručne i obrazovne 
programe. 
 

KORISNICI Korisnici programa mogu biti udruge/ustanove registrirane u Republici Hrvatskoj: 
- strukovne udruge u turizmu i ugostiteljstvu,  
- udruge građana s projektima iz područja turizma i ugostiteljstva te  
- ustanove za obrazovanje koje obavljaju djelatnost bez stjecanja dobiti.  

 
IZNOS SREDSTAVA Najveći iznos koji se može zatražiti i odobriti za pojedini projekt je 600.000,00 kn. 

 
NAMJENA  SREDSTAVA Bespovratna sredstva mogu se koristiti isključivo za projekte u 2012. godini.  

 
Sredstva su namijenjena za: 

- sufinanciranje izrade projektne dokumentacije udruge/ustanove za 
korištenje sredstava EU fondova u području turizma 

- programe stručnog usavršavanja postojećeg kadra članica udruga 
- seminare i radionice namijenjeni članovima/članicama udruga tematski 

orijentirani na poslovanje (novi propisi, smjernice EU i dr.) 
- radionice namijenjene potencijalnim dionicima turističkog sektora o 

mogućnostima uključivanja u turističku djelatnost (seoski, avanturistički, 
zdravstveni turizam itd.) 

- stručni skupovi i istraživački projekti na temu kvalitete turističke ponude  
- projekti izrade stručnih priručnika u području turizma i ugostiteljstva  

 
Sredstva se neće dodjeljivati korisnicima za projekte koji se već financiraju iz 
državnog proračuna.  
 
Bespovratna sredstva ne mogu se koristiti za: 

- kupnju vozila 
- uređenje poslovnog prostora 
- izradu Internet stranica 
- nabavu opreme (osobna računala i sl.) 
- plaće zaposlenika udruge 
- materijalne troškove (režijski troškovi, troškovi uredskog materijala, 

troškovi usluge komunikacije, usluge najma prostora i dr.) 
  
NAČIN PODNOŠENJA 
ZAHTJEVA  

Ministarstvo objavljuje u Narodnim novinama i na Internet stranici Ministarstva javni 
poziv za kandidiranje projekata, za dodjelu bespovratnih sredstava temeljem ovog 
Programa. 
 
Zahtjev za dodjelu bespovratnih sredstava podnosi se na propisanom obrascu 
zahtjeva (SOP) i dostavlja poštom ili osobno u zatvorenoj omotnici na adresu: 



 
MINISTARSTVO TURIZMA RH 

„Prijava na javni poziv – STRUKOVNE UDRUGE – ne otvaraj „ 
Prisavlje 14 

10 000 ZAGREB 
 

DOKUMENTACIJA  
KOJA SE  
DOSTAVLJA  UZ 
ZAHTJEV 

- ispunjen obrazac zahtjeva (SOP) koji se nalazi na Internet stranici 
Ministarstva (www.mint.hr) 

- preslika rješenja o upisu u Registar udruga RH ili sudski registar ustanova  
ili drugi odgovarajući registar  

- potvrda nadležne Porezne uprave o nepostojanju duga prema državi (ne 
starija od 30 dana) 

- uvjerenje o nekažnjavanju odgovorne osobe (ne starija od 30 dana) koja 
ima ovlast s Ministarstvom potpisati ugovor  

- troškovnik provedbe projekta koji se kandidira 
- opis projekta: detaljni sadržaj, imena i stručna osposobljenost predavača i 

vanjskih suradnika u provedbi i dr. 
- planirani broj polaznika obrazovnih programa / radionica / skupova  

 
ZAHTJEVI KOJI SE 
NEĆE RAZMATRATI 

- s nepotpunim podacima i nepotpunom dokumentacijom  
- koji se ne dostave u roku 
- za nejasne projekte (ako u priloženoj dokumentaciji nisu jasni ciljevi) 
- subjekata koji nisu izvršili ugovorne obveze prema Ministarstvu turizma iz 

prethodnih godina ili su nenamjenski trošili prethodno dodijeljena sredstva  
 

ROK ZA PODNOŠENJE 
PRIJAVA 
 

Zahtjevi temeljem javnog poziva zaprimaju se do 30. travnja 2012. godine.  
 

KRITERIJI ZA  
OCJENU PROJEKTA 

OBRAZOVNI PROGRAMI / RADIONICE / SKUPOVI 
1. Teme obrazovnih programa / radionica / skupova: 
a) korištenje sredstava fondova EU                                              do 6 bodova 
b) razvoj novih proizvoda i ponude i upravljanje destinacijom      do 6 bodova 
c) kreiranje paket ponude destinacije                                           do 5 bodova 
d) inovativni proizvodi, energetska učinkovitost i očuvanje okoliša  do 4 boda 
e) cjeloživotno usavršavanje kadrova u turizmu i ugostiteljstvu        do 4 boda 
f) usavršavanje kadrova u drugim sektorima koji posredno sudjeluju u 

formiranju turističkog proizvoda                                                    do 3 boda 
2. Broj predviđenih polaznika programa / radionica / skupova (ukupno) 
a) više od 40                                                                                     do 3 boda 
b) 20-40                                                                                            do 2 boda 
c) do 20                                                                                                    1 bod 
3. Složenost programa – trajanje programa 
a) 4 i više dana                                                                                  do 3 boda 
b) 2 i 3 dana                                                                                      do 2 boda 
c) 1 dan                                                                                                    1 bod 

 
STRUČNI PROJEKTI 

1. Vrsta projekta 
a) Izrada projektne dokumentacije udruge/ustanove za korištenje sredstava 

EU fondova u području ugostiteljstva i turizma                        do 5 bodova 
b) Analize i istraživački projekti                                                         do 4 boda 
c) Stručni priručnici                                                                           do 2 boda 
d) Ostali tiskani materijali                                                                         1 bod 

 
 



2. Udio vlastitih i/ili drugih izvora sredstava 
a) više od 50%                                                                               do 3 boda 
b) do 50%                                                                                      do 2 boda 
c) do 30%                                                                                              1 bod 

 
ODOBRAVANJE 
PROJEKATA 

Sredstva će se odobravati projektima prema bodovnoj listi od najvećeg broja na 
niže do konačne raspodjele ukupnog iznosa proračunskih sredstava namijenjenih 
za ovaj Program. 
 
Tročlana Stručna radna skupina za obradu zaprimljenih projekata, koju imenuje 
predsjednik povjerenstva evidentira zaprimljene zahtjeve, utvrđuje koji projekti 
ispunjavaju, a koji ne ispunjavaju uvjete i kriterije programa/javnog poziva. Stručna 
radna skupina o svom radu sastavlja zapisnik i dostavlja ga Povjerenstvu za odabir 
projekata i dodjelu bespovratnih sredstava. Povjerenstvo sastavljeno od pet 
članova, koje imenuje ministar, donosi prijedlog odluke o odabiru projekata i dodjeli 
bespovratnih sredstava (odluka o korisnicima i visini sredstava po korisniku), 
sukladno utvrđenim bodovima/ocjenama i rezultatima rangiranja i primjeni kriterija 
raspodjele sredstava te ga dostavlja ministru radi donošenja odluke.  
Ministar, temeljem prijedloga odluke Povjerenstva, donosi Odluku o odabiru 
projekata i dodjeli bespovratnih sredstava, te s korisnikom sklapa Ugovor o 
međusobnim pravima i obvezama u realizaciji projekata planiranih u 2012. godini, 
nadzoru namjenskog korištenja sredstava, instrumentima osiguranja za 
dodijeljena sredstva (bjanko zadužnica na iznos odobrenih sredstava 
solemnizirana od strane javnog bilježnika) sve do konačnog završetka iste.  
 

ROK ZA DONOŠENJE 
ODLUKE 

Odluka o odabiru projekata i dodjeli bespovratnih sredstava donijeti će se 
najkasnije u roku 30 dana od datuma zatvaranja javnog poziva. 
 

OBJAVA POPISA 
KORISNIKA 

Popis korisnika s iznosom i namjenom dodijeljenih sredstava po korisniku biti će 
objavljen na internetskim stranicama Ministarstva (www.mint.hr) u roku 15 dana od 
dana donošenja odluke o odabiru projekata i dodjeli bespovratnih sredstava. 
 

ROK ZA POTPISIVANJE 
UGOVORA 

Ministarstvo će s odabranim korisnicima potpisati ugovor najkasnije u roku 15 dana 
od dana objave Odluke. 
 

NAČIN ISPLATE 
SREDSTAVA 

Ministarstvo će odobrena sredstva isplatiti na žiro račun korisnika u dva dijela: 50% 
po potpisivanju ugovora, a 50% po dostavljenom izvješću. 
 

NADZOR  Ministarstvo obavlja nadzor nad namjenskim korištenjem bespovratnih sredstava 
putem dostavljanog pisanog izvješća s pratećom dokumentacijom (dokazima o 
korištenju sredstava) od strane korisnika sredstava, te osobnim nadzorom 
predstavnika Ministarstva turizma tijekom realizacije programa.  
 
Ako se radi o sufinanciranju obrazovnih programa/radionica/skupova, korisnik je 
obavezan o datumu i mjestu održavanja istih obavijestiti Ministarstvo turizma 
najkasnije 14 dana prije održavanja, faxom na broj 01 61 69 379, kako bi se, po 
potrebi, mogao obaviti nadzor očevidom kod korisnika. 
 
U slučaju utvrđivanja objektivnih okolnosti koje su utjecale na nemogućnost 
ispunjenja obveza koje proizlaze iz ovog Programa i koje su utvrđene Ugovorom, 
korisnik sredstava je dužan odmah o tome obavijestiti Ministarstvo pisanim putem. 
 
U slučaju utvrđivanja nepravilnosti u korištenju odobrenih sredstava, Ministarstvo 
donosi Odluku o povratu sredstava, a korisnik je dužan vratiti ista u roku 15 dana 
od zaprimanja Odluke.  

http://www.mint.hr/


 
OBVEZE KORISNIKA - Ministarstvu dostaviti izvješće o korištenju sredstava s pratećom 

dokumentacijom koja potvrđuje navode u izvješću (kopije računa za 
nastale troškove, kopije ugovora, listu sudionika na seminarima, i dr. 
dokaznice) 

- Ministarstvo će kao izvršenje programa prihvatiti seminar odnosno druge 
edukativne programe na kojima je prisustvovalo najmanje 80% planiranog 
broja polaznika. 

 
ZAVRŠNE ODREDBE Tijekom provedbe Programa Ministarstvo zadržava pravo na izmjene i dopune 

istog, a posebno za pojedine projekte, ako to ocjeni potrebnim, što će odrediti 
Ugovorom ili Aneksom ugovora. 
 

 
 
 
 
 
 
M I N I S T A R 
 
Veljko Ostojić 
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Zagreb,  21.  ožujka 2012. 


